
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

일자리경제과 17,192,335 17,423,389 △231,054

국 2,249,091

균 59,500

도 3,390,276

군 11,493,468

지역경제활성화 4,774,012 4,613,264 160,748

국 5,100

도 325,390

군 4,443,522

지역경제활성화 4,774,012 4,613,264 160,748

국 5,100

도 325,390

군 4,443,522

물가안정 및 지역경제 활성화 16,668 16,668 0

201 일반운영비 7,948 7,948 0

01 사무관리비 7,048 7,048 0

○물가안정캠패인 관련 소모품 구입
900

○중소기업육성기금 위원회 참석수당
840

○지방물가대책위원회 참석수당
700

○초과근무자 급량비
4,608

03 행사운영비 900 900 0

○행락철 및 명절 물가안정 캠페인 전개
900

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

○지역경제 업무추진
6,720

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○지역경제활성화 추진 2,000

착한가격업소 맞춤형 인센티브사업 17,000 0 17,000

국 5,100

도 3,570

군 8,330

301 일반보전금 17,000 0 17,000

국 5,100

도 3,570

군 8,330

14 기타보상금 17,000 0 17,000
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150,000원*6회

70,000원*4명*3회

70,000원*10명*1회

8,000원*6명*12월*8일

300,000원*3회

20,000원*7명*12월*4일

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

○착한가격업소 맞춤형 인센티브사업
17,000

국 5,100

도 3,570

군 8,330

소비자고발센터 및 물가조사 지원 42,880 42,412 468

101 인건비 9,264 8,796 468

04 기간제근로자등보수 9,264 8,796 468

○유급물가 모니터요원
9,264

307 민간이전 33,616 33,616 0

03 민간단체법정운영비보조 33,616 33,616 0

○소비자고발센터 운영비 지원
33,616

재래시장 활성화 추진 546,580 460,460 86,120

201 일반운영비 46,580 50,460 △3,880

01 사무관리비 13,800 12,800 1,000

○시장관리 청소물품 구입
2,200

○시장 캠페인 추진 홍보물품 및 현수막 제작
등 800

○전통시장(4개소) 의무소독
10,800

02 공공운영비 32,780 37,660 △4,880

○전통시장 공공요금
18,000

○전통시장 전기 안전진단 수수료
5,460

○전통시장 정화조 청소
2,000

○시장 4개소 CCTV운영
4,320

○전통시장 시설물 유지관리 3,000

401 시설비및부대비 500,000 410,000 90,000

01 시설비 500,000 410,000 90,000

○전통시장 환경개선사업(장수시장 장옥보수
) 500,000

시장관리 도우미 운영 69,264 65,952 3,312

도 20,738

군 48,526

101 인건비 69,264 65,952 3,312

도 20,738

군 48,526

04 기간제근로자등보수 69,264 65,952 3,312

○시장관리 도우미 69,264
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850,000원*20개소

77,200원*2명*60일

33,616,000원*1개소

275,000원*2개소*4회

400,000원*2개소

1,200,000원*9회

1,500,000원*12개월

60,000원*91개소

2,000,000원*1회

180,000원*2개소*12개월

500,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

―4대보험 2,886

도 824

군 2,062

―인건비
66,378

도 19,914

군 46,464

전통시장 문화행사 23,600 24,000 △400

도 3,780

군 19,820

307 민간이전 23,600 24,000 △400

도 3,780

군 19,820

04 민간행사사업보조 23,600 24,000 △400

○전통시장 와글와글시장가요제 개최
11,000

○전통시장 문화행사
12,600

도 3,780

군 8,820

전통시장 화재공제 지원사업 2,400 2,400 0

도 1,200

군 1,200

307 민간이전 2,400 2,400 0

도 1,200

군 1,200

02 민간경상사업보조 2,400 2,400 0

○전통시장 화재공제 지원사업
2,400

도 1,200

군 1,200

소상공인공제(노란우산공제) 가입지원 13,740 8,520 5,220

도 4,122

군 9,618

307 민간이전 13,740 8,520 5,220

도 4,122

군 9,618

02 민간경상사업보조 13,740 8,520 5,220

○소상공인공제(노란우산공제)가입지원
13,740

도 4,122

군 9,618

영세소상공인 카드수수료 지원 96,600 89,600 7,000

도 28,980
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9,620원*5명*12개월*23일*5시간

11,000,000원*1회

6,300,000원*2개소

100,000원*24개소

13,740,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

군 67,620

301 일반보전금 96,600 89,600 7,000

도 28,980

군 67,620

14 기타보상금 96,600 89,600 7,000

○영세소상공인 카드수수료 지원
96,600

도 28,980

군 67,620

지역사랑상품권 발행지원(개인) 3,000,000 3,000,000 0

도 253,000

군 2,747,000

301 일반보전금 3,000,000 3,000,000 0

도 253,000

군 2,747,000

14 기타보상금 3,000,000 3,000,000 0

○할인보상액(개인10%)
3,000,000

도 253,000

군 2,747,000

지역사랑상품권 발행지원 935,280 900,780 34,500

201 일반운영비 906,000 816,500 89,500

01 사무관리비 906,000 816,500 89,500

○장수사랑상품권 제작
420,000

○모바일 장수사랑상품권 발행
30,000

○카드형 장수사랑상품권 발행
150,000

○판매대행수수료 150,000

○환전대행수수료 150,000

○홍보비 6,000

301 일반보전금 20,000 75,000 △55,000

14 기타보상금 20,000 75,000 △55,000

○할인보상액(법인및단체5%)
20,000

403 자치단체등자본이전 9,280 9,280 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 9,280 9,280 0

○통합관리서비스 이용료
9,280

지역밀착형 도민참여예산(도비) 10,000 0 10,000

도 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000
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96,600,000원

30,000,000,000원*10%

140원*3,000,000장

2,000,000,000원*1.5%

10,000,000,000원*1.5%

30,000,000,000원*0.5%

30,000,000,000원*0.5%

400,000,000원*5%

40,700원*19개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

01 시설비 10,000 0 10,000

○장계시장 지붕 수리 10,000

도 10,000

중소기업육성 136,720 121,600 15,120

도 18,200

군 118,520

중소기업육성지원 136,720 121,600 15,120

도 18,200

군 118,520

중소기업 환경개선 사업 61,720 46,600 15,120

도 18,200

군 43,520

301 일반보전금 1,000 0 1,000

14 기타보상금 1,000 0 1,000

○유공기관.기업지원 1,000

402 민간자본이전 60,720 46,600 14,120

도 18,200

군 42,520

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,720 46,600 14,120

○중소기업 근무환경시설 개선
60,720

도 18,200

군 42,520

소상공인 지원 특례보증사업 75,000 75,000 0

306 출연금 50,000 50,000 0

01 출연금 50,000 50,000 0

○소상공인 특례보증 지원
50,000

307 민간이전 25,000 25,000 0

08 이차보전금 25,000 25,000 0

○특례보증 융자지원분 이차보전금
25,000

농공단지 조성 및 운영 503,450 150,174 353,276

도 209,000

군 294,450

농공단지 관리 503,450 150,174 353,276

도 209,000

군 294,450

농공단지 관리 41,798 41,594 204

101 인건비 13,860 13,194 666

04 기간제근로자등보수 13,860 13,194 666

○농공단지 관리 및 제초작업
13,860
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100,000원*10명

101,200,000원*60%

50,000,000원

25,000,000원

77,000원*3개소*3명*20일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농공단지 조성 및 운영
단위: 농공단지 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 27,438 27,900 △462

01 사무관리비 9,300 9,600 △300

○기업유치 홍보 및 운영관리
5,700

○무인경비시스템 사용료
3,600

02 공공운영비 18,138 18,300 △162

○농공단지 운영관리 18,138

―전기요금 납부 15,000

―상하수도요금 납부 288

―소규모 수리수선 2,850

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

○체육시설관리 재료(비료 등) 구입
500

농공단지 활성화 지원사업 210,000 108,580 101,420

도 84,000

군 126,000

301 일반보전금 210,000 108,580 101,420

도 84,000

군 126,000

14 기타보상금 210,000 108,580 101,420

○농공단지 활성화 지원
210,000

도 84,000

군 126,000

농공단지 중소기업 청년 교통비 지원 사업 1,652 0 1,652

308 자치단체등이전 1,652 0 1,652

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,652 0 1,652

○산단 중소기업 재직 청년층 교통비 지급
1,652

노후농공단지 기반시설 정비 250,000 0 250,000

도 125,000

군 125,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

도 125,000

군 125,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○천천,장계 노후농공단지 기반시설 정비
250,000

도 125,000

군 125,000

공공근로 159,750 152,820 6,930

공공근로사업 159,750 152,820 6,930
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5,700,000원

100,000원*3개소*12월

1,250,000원*12월

24,000원*12월

2,850,000원

500,000원

42,000,000원*10개소*50%

50,000원*236명*14%

250,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

공공근로사업 159,750 152,820 6,930

101 인건비 159,750 152,820 6,930

04 기간제근로자등보수 159,750 152,820 6,930

○공공근로사업 인건비 159,750

―인건비 144,000

―보험료 및 수당
15,750

일자리 창출 1,887,010 1,598,455 288,555

국 517,001

균 59,500

도 342,588

군 967,921

일자리 창출 추진 15,092 13,082 2,010

일자리 업무추진 13,772 13,082 690

201 일반운영비 8,932 7,292 1,640

01 사무관리비 8,932 6,932 2,000

○일자리 및 청년정책 위원수당
3,360

○일자리사업 홍보현수막 제작
500

○일자리청년팀 초과근무자 급식비
3,072

○일자리공시제 보고서 제작
2,000

202 여비 4,840 4,590 250

01 국내여비 4,840 4,590 250

○일자리창출 및 발굴 추진
3,840

○일자리정책 선진지견학 및 벤치마킹
1,000

취업상담사 업무추진 1,320 0 1,320

201 일반운영비 120 0 120

02 공공운영비 120 0 120

○고용안정정보망 사용료
120

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○취업상담사 교육 및 출장여비
1,200

지역맞춤형 일자리창출 1,203,617 1,165,531 38,086

국 485,501

도 174,015

군 544,101

지역공동체 일자리 사업(전환사업) 122,200 79,082 43,118

도 79,430

- 7 -

1,600,000원*15명*6개월

175,000원*15명*6개월

70,000원*24명*2회

50,000원*5개*2회

8,000원*4명*8일*12개월

2,000,000원*1회

20,000원*4명*4일*12개월

125,000원*4명*2회

10,000원*1대*12월

20,000원*1명*5회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출
단위: 지역맞춤형 일자리창출 (단위:천원)

군 42,770

101 인건비 122,200 79,082 43,118

도 79,430

군 42,770

04 기간제근로자등보수 122,200 79,082 43,118

○지역공동체일자리 사업
122,200

도 79,430

군 42,770

청년일자리 사업 46,850 36,050 10,800

도 22,100

군 24,750

307 민간이전 46,850 36,050 10,800

도 22,100

군 24,750

02 민간경상사업보조 46,850 36,050 10,800

○청년취업 지원사업
42,000

도 20,160

군 21,840

○청년내일채움공제 지원
4,850

도 1,940

군 2,910

신중년일자리 사업 50,400 50,400 0

도 20,160

군 30,240

307 민간이전 50,400 50,400 0

도 20,160

군 30,240

02 민간경상사업보조 50,400 50,400 0

○신중년 취업지원사업
50,400

도 20,160

군 30,240

장수군 청년 혁신가 예비창업지원 14,000 14,000 0

308 자치단체등이전 14,000 14,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,000 14,000 0

○장수군 청년 혁신가 예비창업 지원
14,000

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 520,000 400,000 120,000

국 300,000

도 20,000

군 200,000
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1,697,222원*24명*3개월

700,000원*5명*12개월

4,850,000원*1명

700,000원*6명*12개월

7,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출
단위: 지역맞춤형 일자리창출 (단위:천원)

307 민간이전 520,000 400,000 120,000

국 300,000

도 20,000

군 200,000

05 민간위탁금 520,000 400,000 120,000

○장수군 로컬 JOB센터 구축사업
520,000

국 300,000

도 20,000

군 200,000

청년창업더하기 지원사업 38,400 38,400 0

307 민간이전 2,400 2,400 0

02 민간경상사업보조 2,400 2,400 0

○스타트창업 지원(컨설팅분야)
2,400

402 민간자본이전 36,000 36,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 36,000 36,000 0

○스타트창업 지원
36,000

지역주도형 청년일자리(청년창업공간지원사업) 131,780 119,000 12,780

국 61,890

도 12,378

군 57,512

201 일반운영비 19,500 0 19,500

국 9,750

도 1,950

군 7,800

03 행사운영비 19,500 0 19,500

○기타지원비(교육 및 컨설팅 등)
19,500

국 9,750

도 1,950

군 7,800

307 민간이전 112,280 119,000 △6,720

국 52,140

도 10,428

군 49,712

02 민간경상사업보조 112,280 119,000 △6,720

○지역주도형 2유형 청년창업지원사업
112,280

국 52,140

도 10,428

군 49,712

지역주도형 청년일자리(장수형 지역정착 일자리사업) 24,720 106,034 △81,314
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520,000,000원*1개소

1,200,000원*2개소

30,000,000원*2개소*60%

1,500,000원*13명

112,280,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출
단위: 지역맞춤형 일자리창출 (단위:천원)

국 12,060

도 1,932

군 10,728

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국 750

도 150

군 600

03 행사운영비 1,500 0 1,500

○기타운영비(교육 및 컨설팅)
1,500

국 750

도 150

군 600

307 민간이전 23,220 106,034 △82,814

국 11,310

도 1,782

군 10,128

02 민간경상사업보조 23,220 106,034 △82,814

○인건비 및 자율지원비(교통비, 주거비 등)
12,600

국 6,000

도 720

군 5,880

○3년차 인센티브 10,620

국 5,310

도 1,062

군 4,248

청년나래 일자리 지원사업 6,960 13,920 △6,960

308 자치단체등이전 6,960 13,920 △6,960

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,960 13,920 △6,960

○인건비 및 기타지원비
6,960

장수 청년비상 일자리 지원사업 157,380 150,500 6,880

국 82,350

도 10,614

군 64,416

201 일반운영비 18,300 0 18,300

국 9,150

도 1,830

군 7,320

03 행사운영비 18,300 0 18,300

○기타지원비(교육 및 컨설팅)
18,300

국 9,150
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250,000원*2명*3개월

2,100,000원*2명*3개월

10,620,000원*1식

6,960,000원*1식

18,300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출
단위: 지역맞춤형 일자리창출 (단위:천원)

도 1,830

군 7,320

307 민간이전 139,080 150,500 △11,420

국 73,200

도 8,784

군 57,096

02 민간경상사업보조 139,080 150,500 △11,420

○인건비 및 자율지원비(교통비, 주거비 등)
139,080

국 73,200

도 8,784

군 57,096

장수 청년상생 네트워킹 77,007 64,625 12,382

국 29,201

도 7,401

군 40,405

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,000

도 600

군 2,400

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○기타지원비(교육 및 컨설팅)
5,000

국 2,000

도 600

군 2,400

307 민간이전 72,007 64,625 7,382

국 27,201

도 6,801

군 38,005

02 민간경상사업보조 72,007 64,625 7,382

○인건비 72,007

국 27,201

도 6,801

군 38,005

청년 나래이음 일자리 지원사업 6,960 17,400 △10,440

308 자치단체등이전 6,960 17,400 △10,440

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,960 17,400 △10,440

○인건비 및 기타지원비
6,960

청년 나래이음 플러스 일자리 지원사업 6,960 0 6,960

308 자치단체등이전 6,960 0 6,960

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,960 0 6,960
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139,080,000원*1식

5,000,000원*1식

72,007,000원*1식

6,960,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출
단위: 지역맞춤형 일자리창출 (단위:천원)

○인건비 및 기타지원비
6,960

사회경제조직지원 359,840 319,300 40,540

국 17,000

균 59,500

도 88,530

군 194,810

마을기업 지정(예비, 신규, 재지정, 고도화) 50,000 30,000 20,000

균 25,000

도 7,500

군 17,500

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

균 25,000

도 7,500

군 17,500

02 민간경상사업보조 50,000 30,000 20,000

○마을기업 지정(신규,재지정,예비,고도화)
50,000

균 25,000

도 7,500

군 17,500

마을기업 육성지원(사무장) 68,040 98,400 △30,360

도 31,140

군 36,900

307 민간이전 68,040 98,400 △30,360

도 31,140

군 36,900

02 민간경상사업보조 68,040 98,400 △30,360

○마을기업사무장 지원사업
68,040

도 31,140

군 36,900

사회적기업 육성지원(일자리창출) 46,000 58,000 △12,000

균 34,500

도 3,450

군 8,050

307 민간이전 46,000 58,000 △12,000

균 34,500

도 3,450

군 8,050

02 민간경상사업보조 46,000 58,000 △12,000

○사회적기업 일자리창출(일반)
30,000

균 22,500
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6,960,000원*1식

50,000,000원*1개소

22,680,000원*3개소

15,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출
단위: 사회경제조직지원 (단위:천원)

도 2,250

군 5,250

○사회적기업 일자리창출(전문)
16,000

균 12,000

도 1,200

군 2,800

사회적경제 청년 혁신가 지원사업 32,800 82,900 △50,100

국 17,000

도 4,740

군 11,060

307 민간이전 32,800 82,900 △50,100

국 17,000

도 4,740

군 11,060

02 민간경상사업보조 32,800 82,900 △50,100

○사회적경제 청년혁신가 지원(인건비+교통
비) 22,800

국 12,000

도 3,240

군 7,560

○사회적경제청년혁신가 지원(인센티브)
10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

사회적경제 중간지원조직 구축사업 163,000 0 163,000

도 41,700

군 121,300

307 민간이전 163,000 0 163,000

도 41,700

군 121,300

05 민간위탁금 163,000 0 163,000

○장수군 사회적경제지원센터 구축
163,000

도 41,700

군 121,300

청년활동 지원 강화 308,461 100,542 207,919

국 14,500

도 80,043

군 213,918

전북형 청년지역정착 지원사업 86,400 72,000 14,400

도 43,200

군 43,200
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16,000,000원*1개소

1,900,000원*1명*12개월

2,500,000원*2명*2회

163,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출
단위: 청년활동 지원 강화 (단위:천원)

301 일반보전금 86,400 72,000 14,400

도 43,200

군 43,200

14 기타보상금 86,400 72,000 14,400

○전북형 청년수당 포인트지급
86,400

도 43,200

군 43,200

청년소통공간 운영사업 64,651 28,542 36,109

101 인건비 21,096 18,987 2,109

04 기간제근로자등보수 21,096 18,987 2,109

○청년활동가 인건비 및 4대보험비
20,000

○청년활동가 연차수당 616

○청년활동가 여비 480

201 일반운영비 17,555 6,555 11,000

01 사무관리비 6,355 5,355 1,000

○청년정책 홍보책자 제작
3,000

○정수기, 복사기 렌탈
1,355

○청년소통공간 운영 2,000

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○청년소통공간 공공요금
1,200

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○청년의날 행사 10,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○청년의날 행사 참석자보상
2,000

307 민간이전 24,000 3,000 21,000

02 민간경상사업보조 24,000 3,000 21,000

○청년동아리 지원 14,000

○청년네트워크 활성화사업
10,000

청년월세 한시 특별지원사업 29,000 0 29,000

국 14,500

도 4,350

군 10,150

301 일반보전금 29,000 0 29,000

국 14,500

도 4,350

군 10,150

- 14 -

300,000원*24명*12개월

2,500,000원*1명*8개월

77,000원*8일

20,000원*3일*8개월

3,000,000원*1식

112,900원*12개월

2,000,000원*1식

100,000원*12개월

10,000,000원*1식

20,000원*100명*1회

2,000,000원*7개소

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출
단위: 청년활동 지원 강화 (단위:천원)

14 기타보상금 29,000 0 29,000

○청년월세 한시 특별지원사업
29,000

국 14,500

도 4,350

군 10,150

청년 맥가이버팀 운영 62,000 0 62,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○물품구입비 20,000

301 일반보전금 42,000 0 42,000

14 기타보상금 42,000 0 42,000

○청년맥가이버 출동수당
42,000

전북형 청년활력수당 48,000 0 48,000

도 24,000

군 24,000

301 일반보전금 48,000 0 48,000

도 24,000

군 24,000

14 기타보상금 48,000 0 48,000

○전북형 청년활력수당 지급
48,000

도 24,000

군 24,000

전북청년 함께 두배적금 사업 12,000 0 12,000

도 6,000

군 6,000

301 일반보전금 12,000 0 12,000

도 6,000

군 6,000

14 기타보상금 12,000 0 12,000

○전북청년 함께 두배적금
12,000

도 6,000

군 6,000

전라북도 군복무 청년 상해보험 가입 지원 3,560 0 3,560

도 1,068

군 2,492

307 민간이전 3,560 0 3,560

도 1,068

군 2,492

06 보험금 3,560 0 3,560

- 15 -

29,000,000원*1식

100,000원*20회*10개월

30,000원*7명*20회*10개월

500,000원*16명*6개월

100,000원*10명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출
단위: 청년활동 지원 강화 (단위:천원)

○군복무 청년 상해보업 가입 지원
3,560

도 1,068

군 2,492

청년 멘토 육성 및 네트워킹 추진사업 2,850 0 2,850

도 1,425

군 1,425

201 일반운영비 350 0 350

도 175

군 175

01 사무관리비 350 0 350

○청년지기 운영비(워크숍, 간담회 등)
350

도 175

군 175

301 일반보전금 2,500 0 2,500

도 1,250

군 1,250

14 기타보상금 2,500 0 2,500

○청년지기 활동비
2,500

도 1,250

군 1,250

에너지 안전 및 공급 개선 7,148,944 6,698,538 450,406

국 1,726,990

도 960,813

군 4,461,141

에너지 수급안정 7,148,944 6,698,538 450,406

국 1,726,990

도 960,813

군 4,461,141

군단위LPG배관망 시설유지관리 265,254 197,900 67,354

206 재료비 48,000 0 48,000

01 재료비 48,000 0 48,000

○가스계량기 구입 45,000

○군단위 LPG배관망시설 유지 물품(검지공 등)
구입 3,000

307 민간이전 217,254 197,900 19,354

05 민간위탁금 217,254 197,900 19,354

○군단위 LPG배관망시설 위탁관리
217,254

마을단위LPG소형저장탱크사업 540,000 0 540,000

국 150,000

군 390,000

- 16 -

40,000원*89명

350,000원*1식

250,000원*1명*10개월

75,000원*600개

3,000,000원

217,254,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지 수급안정 (단위:천원)

402 민간자본이전 540,000 0 540,000

국 150,000

군 390,000

03 민간위탁사업비 540,000 0 540,000

○마을단위 LPG소형저장탱크 보급사업
540,000

국 150,000

군 390,000

도시가스미공급LPG배관망사업 3,312,000 1,665,000 1,647,000

도 931,500

군 2,380,500

402 민간자본이전 3,312,000 1,665,000 1,647,000

도 931,500

군 2,380,500

03 민간위탁사업비 3,312,000 1,665,000 1,647,000

○도시가스 미공급LPG배관망사업 3,312,000

―난평마을 LPG배관망사업
756,000

도 243,000

군 513,000

―수척마을 LPG배관망사업
540,000

도 121,500

군 418,500

―신월마을 LPG배관망사업
540,000

도 162,000

군 378,000

―박곡마을 LPG배관망사업
846,000

도 216,000

군 630,000

―원무농마을 LPG배관망사업
630,000

도 189,000

군 441,000

일반세대 LPG용기 시설개선사업 40,500 20,000 20,500

국 20,250

도 6,075

군 14,175

403 자치단체등자본이전 40,500 20,000 20,500

국 20,250

도 6,075

군 14,175
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540,000,000원*1개소

756,000,000원*1개소

540,000,000원*1개소

540,000,000원*1개소

846,000,000원*1개소

630,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지 수급안정 (단위:천원)

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 40,500 20,000 20,500

○일반세대 LPG용기 시설개선사업
40,500

국 20,250

도 6,075

군 14,175

취약계층 가스시설 안전장치 보급사업 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

403 자치단체등자본이전 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,000 15,000 0

○취약계층 가스시설 안전장비 보급사업
15,000

도 4,500

군 10,500

신재생에너지 융복합지원사업 2,839,572 4,431,120 △1,591,548

국 1,521,740

군 1,317,832

402 민간자본이전 2,839,572 4,431,120 △1,591,548

국 1,521,740

군 1,317,832

03 민간위탁사업비 2,839,572 4,431,120 △1,591,548

○장수군 신재생에너지 융복합지원사업
2,839,572

국 1,521,740

군 1,317,832

신재생에너지 주택지원사업 64,480 93,380 △28,900

도 12,480

군 52,000

402 민간자본이전 64,480 93,380 △28,900

도 12,480

군 52,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,480 93,380 △28,900

○신재생에너지 주택지원사업 64,480

도 12,480

군 52,000

에너지 절약사업 7,893 7,893 0

201 일반운영비 4,013 4,013 0

01 사무관리비 4,013 4,013 0

○가스안전사용 및 안전사고 예방 홍보물 제
작 500
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225,000원*180세대

50,000원*300세대

2,839,572,000원

500원*1,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지 수급안정 (단위:천원)

○계량기 정기검사 합격필증 제작
500

○석유류 품질검사 시료채취비 709

―휘발유 245

―경유 303

―등유 161

○초과근무자 급량비
2,304

202 여비 3,880 3,880 0

01 국내여비 3,880 3,880 0

○에너지정책업무 추진
2,880

○면단위LPG배관망사업 관계부처 협의
1,000

기반구축 사업(에너지 절약교육) 5,600 5,600 0

도 2,800

군 2,800

201 일반운영비 3,600 3,600 0

도 1,800

군 1,800

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○에너지 주민교육 및 홍보
3,600

도 1,800

군 1,800

202 여비 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

04 국제화여비 2,000 2,000 0

○지역에너지사업 해외연수비
2,000

도 1,000

군 1,000

취약계층 에너지복지(전력효율향상사업) 50,000 254,000 △204,000

국 35,000

군 15,000

401 시설비및부대비 50,000 254,000 △204,000

국 35,000

군 15,000

01 시설비 50,000 254,000 △204,000

○저소득층LED조명 교체사업
50,000

국 35,000

군 15,000
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500원*1,000매

1,360원*3ℓ*15개소*4회

1,260원*4ℓ*15개소*4회

910원*4ℓ*22개소*2회

8,000원*3명*12월*8일

20,000원*3명*12월*4일

100,000원*2명*5회

3,600,000원

2,000,000원

1,000,000원*50세대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지 수급안정 (단위:천원)

취약계층 에너지 홈닥터사업 8,645 8,645 0

도 3,458

군 5,187

402 민간자본이전 8,645 8,645 0

도 3,458

군 5,187

03 민간위탁사업비 8,645 8,645 0

○취약계층 에너지 홈닥터 사업
8,645

도 3,458

군 5,187

농촌지역재생 2,554,884 3,650,128 △1,095,244

도 1,534,285

군 1,020,599

농촌 도시재생 2,554,884 3,650,128 △1,095,244

도 1,534,285

군 1,020,599

지역재생사업 추진 307,242 80,562 226,680

201 일반운영비 4,362 3,402 960

01 사무관리비 4,362 3,402 960

○공모 심의수당 2,960

○도시재생 뉴딜사업 홍보 현수막 제작
250

○지역재생팀 초과근무자 급량비
1,152

202 여비 2,880 2,160 720

01 국내여비 2,880 2,160 720

○지역재생팀 업무 추진
2,880

401 시설비및부대비 300,000 75,000 225,000

01 시설비 300,000 75,000 225,000

○장계면 도시재생사업 부지 토지 매입 300,000

도시재생 아카데미 및 지원센터 운영 47,642 34,000 13,642

도 14,285

군 33,357

307 민간이전 47,642 34,000 13,642

도 14,285

군 33,357

05 민간위탁금 47,642 34,000 13,642

○도시재생 아카데미 및 지원센터 운영
47,642

도 14,285

군 33,357

전북형 도시재생 뉴딜사업(장수읍) 2,200,000 2,935,566 △735,566
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66,500원*130세대

370,000원*8명

50,000원*5건

8,000원*3명*12월*4회

20,000원*3명*12월*4일

47,642,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농촌지역재생
단위: 농촌 도시재생 (단위:천원)

도 1,520,000

군 680,000

307 민간이전 1,696,000 713,914 982,086

도 1,020,000

군 676,000

05 민간위탁금 1,696,000 713,914 982,086

○전북형 도시재생 뉴딜사업(장수읍 활성화1
지구) S/W 사업 1,696,000

도 1,020,000

군 676,000

401 시설비및부대비 504,000 2,021,652 △1,517,652

도 500,000

군 4,000

01 시설비 500,000 1,971,652 △1,471,652

○전북형 도시재생 뉴딜사업(장수읍 활성화1
지구) H/W 사업 500,000

도 500,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○전북형 도시재생 뉴딜사업(장수읍 활성화1
지구) 시설부대비 4,000

행정운영경비(일자리경제실) 27,565 28,298 △733

기본경비 27,565 28,298 △733

기본경비 27,565 28,298 △733

201 일반운영비 21,445 22,010 △565

01 사무관리비 20,400 20,910 △510

○신문구독료 2,850

○복사용지구입 6,570

○복사기 임차료 7,920

○정수기 임차료 720

○공기청정기 임차료 600

○사무실 사무용품 1,740

02 공공운영비 1,045 1,100 △55

○공공요금 및 유지관리 1,045

―크로샷 발송 및 우편요금 등
570

―소규모 수리수선 475

202 여비 2,520 2,688 △168

01 국내여비 2,520 2,688 △168

○부서운영 국내여비
2,520

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영비 3,600
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1,696,000,000원*1식

500,000,000원*1식

4,000,000*1식

712,500원*4분기

21,900원*25박스*12월

330,000원*2대*12월

60,000원*12월

50,000원*12월

145,000원*12월

47,500원*12시간

475,000원

20,000원*15명*12월*70%

300,000원*12월


